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نكته بازی

خوب شد پروازها راه افتاد!
مردم عادی و جا مانده ها و ســرگردان ها را بی خیال؛ گویا برندگان 
بزرگ عادی شدن شرایط و از ســرگیری پروازها، تیم های فوتبال 
بودند که یک به یک برای اردوی آماده ســازی راهی ترکیه شدند! 
پرسپولیس که از خیلی وقت پیش برنامه ریزی کرده بود، بلافاصله 
خودش را به این کشور رساند، بعد نوبت استقلال و تراکتور بود و حالا 
هم خبر می رسد سپاهان به این جمع ملحق خواهد شد. نمی دانیم 
اگر ترکیه نبود، تیم های ما چطور می خواســتند خودشان را آماده 
کنند و این نتایج تاریخی و شگفت انگیز)!( را به دست بیاورند. به هر 
حال سال هاست که داریم می گوییم مملکت به این بزرگی با این همه 
زیبایی و تنوع اقلیمی باید هزار تا کمپ خوب داشته باشد که نه تنها 
خودمان برویم، بلکه تیم های خارجی برای آماده سازی اینجا بیایند. 

بله؛ خودمان هم می دانیم دل مان زیادی خوش است!

4ساله، به نیت شما!
به میمنت و مبارکی، تکلیف آینده مهدی قائدی هم مشخص شد و یکی 
از معدود بازیکنان ایرانی که توانایی حضور در لیگ های اروپایی را دارد، با 
خلاصی از قرارداد شباب الاهلی، یک قرارداد 4ساله جدید با الاتحاد کلبا 
بست! شرایط آنجا سهل و آسان است، پول خوب می گیرند و کار سختی 
هم قرار نیست بکنند، بنابراین ابدا دنبال آزمودن دشواری های فوتبال 
اروپا نمی روند. از همه بامزه تر اما تلاش های فیک و نمایشــی باشگاه 
استقلال برای جذب قائدی بود؛ طوری که نظری جویباری در تازه ترین 
مصاحبه اش گفته: »برای جذب قائدی شخصا 4بار به دوبی سفر کردم.« 
انصافا که چه شغل خوبی است این مدیرعاملی استقلال؛ تا هوس دوبی 
می کنی، پولش را از حساب باشگاه برمی داری و می گویی: »رفتم برای 
مذاکره با قائدی!« اصلا به نیت همین 4بار سفر مدیرعامل استقلال به 

امارات هم بود که قائدی با الاتحاد کلبا 4ساله بست!

از این »خداحافظی«تر هم داریم؟
در لحظه تنظیم این مطلب هنوز تکلیف حسین حسینی با استقلال 
مشخص نیست و آخرین خبری که داریم این است که استاد یک عکس 
از خودش استوری کرده که بوی خداحافظی می دهد. رسانه ها از سر و 
شکل عکس به همین نتیجه رسیده اند و نوشته اند کاپیتان در آستانه 
جدایی از جمع آبی ها قرار گرفته. نمی دانیم منظور حسینی چه بوده 
و چه اتفاقی رخ خواهد داد، اما راستش ما به این داستان سازی های او 
در آخر هر فصل عادت دیرینه داریم. به طور مشــخص، در پایان لیگ 
بیست ودوم و روز هشتم تیر 1402حسینی با انتشار یک استوری، رسما 
و عملا با همه خداحافظی کرد: »آرزوی موفقیت برای استقلال و آقای 
نکونام. ممنون بابت روزهای خوبی که ساختید. خدا نگهدار.« دیگر از 
این خداحافظی تر که نداریم؛ داریم؟ در نهایت اما 25تیر همان سال 
یعنی 17روز بعد از این استوری، قرارداد حسینی با استقلال تمدید شد!

میثم کیمــی |  از همان ابتــدا هم که 
ریکاردو ساپینتو برای هدایت استقلال 
ابراز آمادگــی کرد، یکــی از مهم ترین 
چالش های باشــگاه این بــود که مربی 
پرتغالی از دوران پرتنــش قبلی کارش 
در ایران، 4ماه محرومیــت به ارث برده 
که اصلا هم کم نیست و درصورت اجرای 
کامل، می تواند چیــزی حدود نیم فصل 
این مربی را سکونشین کند. با این حال 
باشگاه در آن زمان گزینه دیگری نداشت 
و گویا دوستان هم پیش خودشان تصور 
کردند حالا قــرارداد را می بندند و برای 
بعد هم خدا بزرگ اســت. به این ترتیب 
ساپینتو سرمربی استقلال شد و امروز در 
حال آماده سازی این تیم برای حضور در 
لیگ بیست وپنجم است، اما تازه مسئله 
محرومیت او جدی شده و مدیران باشگاه 
از هر مســیری به دنبال بخشودگی این 
مربی یا دســت کم کاهش چشــمگیر 
این مدت هســتند. آنها در این مســیر، 
تاکتیک های عجیبی هم به کار می گیرند 
و عمدتا استدلال شان این است که چون 
او در دوره جنگ برای کار در کشور اعلام 

آمادگی کرده، سزاوار بخشش است. 

   همین قدر عجیب!
نکته اینجاســت که هر چیزی را باید سر 
جای خودش درنظر گرفــت. رفتارهای 
ســاپینتو طی دوره قبلــی حضورش در 
استقلال بسیار گل درشت و نابهنجار بوده 
و حتی بعضا صدای پیشکسوتان همین 

تیم را هــم در آورد. به آســانی می توان 
از امثــال مجتبی جباری، امیرحســین 
صادقی، حسن روشن و... مصاحبه های 
تند انتقادی در این مــورد پیدا کرد. 
بســیاری عقیده دارند او حتی پیش 
و بیش از این حرف هــا باید محروم 
می  شــد، چنان که در فوتبال قبرس 
نقره داغ شــد. دوســتان امــا بدون 

درنظر گرفتــن این مســائل، با لحنی 
شــگفت انگیز خواهان عفو مرد پرتغالی 

هستند.
در آخرین نمونه، مثلا مجتبی فریدونی، 
عضــو هیأت مدیره اســتقلال در پیامی 
مدعی شده اعلام آمادگی ساپینتو برای 
کار در ایران در آن شــرایط، الهام بخش 
بوده و باعث ایجاد امید شــده است! این 
یعنی مردم ایران آن روزها چون ساپینتو 
گفته بود حاضرم به اســتقلال برگردم، 
به آرامش رســیدند و خیال شان راحت 
شــد؟ خودتان از این حرف ها خنده تان 
نمی گیرد؟ بعد هم مگر قــرار بود او زیر 
توپ و ترکــش و بمب به ایــران بیاید؟ 
بدیهی بود که تــا زمان پایــان جنگ، 
این مربی وارد کشــور نمی شــد و البته 
پروازی هــم نبود که او بیایــد. بنابراین 
با ایــن مطالب، بیــش از ایــن از اصل 
»قانون« حرمت زدایــی نکنید. کمیته 
اســتیناف هــم می گوید بایــد حداقل 
2مــاه از محرومیت ســاپینتو بگذرد تا 
 تازه بتــوان درخواســت تجدیدنظر را 

مطرح کرد.

با شروع کار ساپینتو، حالا مدیران
  استقلال با چالش محرومیت 4ماهه

  او  مواجه هستند و به شیوه های عجیب 
دنبال  بخشودگی مرد پرتغالی می گردند

ساپینتو 
باید توجیه 

شود
مجید نامجومطلق از آخرین 
وضعیت استقلال و شرایط 

این تیم می گوید طلب عفو!طلب عفو!
استقلال بعد از قهرمانی در جام حذفی، برای انتخاب 
سرمربی با چالشی ســخت مواجه شده بود. این در 
حالی است که مدیران باشگاه هم به شدت از سوی 
هواداران تحت فشــار قرار داشــتند ولی در نهایت 
ریکاردو ساپینتو هدایت آبی پوشان تهرانی را بر عهده 
گرفت. او در نخســتین دوره حضورش در استقلال 
تنها یک قهرمانی سوپرجام برای آبی ها آورد و در لیگ 
و حذفی ناکام بود اما به واسطه بازی تهاجمی تیمش 
هنوز از محبوبیت بالایی نزد هواداران برخوردار است. 
مجید نامجومطلق مربی سابق استقلال هم معتقد 
است که با توجه به شرایط سختی که برای انتخاب 
سرمربی وجود داشــت، در نهایت انتخاب ساپینتو 

اتفاق خوبی برای استقلال بود.

   تغییر رفتار
نامجومطلق در گفت وگو با همشهری حرف هایش 
را اینگونه آغاز می کند: »ســاپینتو سابقه کار در 
اســتقلال را دارد و بــا توجه به شــرایطی که در 
کشــور وجود داشــت، آوردن مربی خارجی کار 
بســیار ســختی بود. برخی از بازیکنان و مربیان 
خارجی ایــران را ترک کردنــد و در این وضعیت 
آوردن ســاپینتو اتفاق خوبی برای استقلال بود. 
البته این مربی باید نســبت به 3 سال گذشته که 
در استقلال حضور داشت تغییر رفتار بدهد چون 
محرومیت های ساپینتو به اســتقلال ضربه زده 
و تکرار آن اتفاقات می تواند دوبــاره این تیم را با 
مشکل مواجه کند. بدون شک مدیران باشگاه باید 
در این زمینه ساپینتو را توجیه کنند تا اتفاقات و 

حاشیه های گذشته تکرار نشود.«

   جدایی جباری
از نامجومطلق در مورد جدایــی مجتبی جباری 
سؤال می کنیم، اینکه او دیگر حاضر نشد به عنوان 
دستیار در اســتقلال بماند. مربی سابق آبی ها در 
این خصوص تأکید می کند: »این اتفاق بیشتر به 
سود جباری شد تا به ســود استقلال. جباری بعد 
از قهرمانی در جام حذفی و با شــرایطی خوب از 

استقلال جدا شــد و در آینده هم می تواند یکی از 
گزینه های هدایت استقلال باشد. از طرفی ما باید 
واقع بینانه نگاه کنیم که استقلال در جام حذفی 
با حریفان پرقدرتی روبه رو نشــد ولی با این حال 
جباری این تیم را قهرمان کرد و این اتفاق نمی تواند 
کوچک باشــد. او می تواند با قرار گرفتن در کنار 
مربیان با تجربه، تجربیات خودش را بیشتر کند 
و در شرایطی بهتر به اســتقلال برگردد. ما نباید 
فراموش کنیم که اســتقلال در این چند ســال 
بسیاری از سرمایه های خودش را سوزانده است.«

   نیازمند بازیکن
نامجومطلق درخصوص خریدهای استقلال برای 
فصل جدید می گوید: »من ســال گذشته هم به 
این موضوع اشاره کردم که استقلال نیاز به جذب 
بازیکن در تمامی خطــوط دارد و حالا هم چنین 
نظری دارم. استقلال چند خرید داشته که نمی توان 
از حالا در موردشان قضاوت کرد ولی فکر می کنم 
در پست مهاجم نوک و وینگر، باید نفرات جدیدی 
به تیم اضافه شوند. قطعا ساپینتو هم روی نفرات 
فعلی شــناخت دارد و او می تواند نقش مهمی در 
بستن یک تیم خوب داشته باشد. اگر تیم خوبی 
بسته شود استقلال شانس مناسبی برای قهرمان 

شدن خواهد داشت.«

   جدایی رضاوند
مربی سابق آبی ها در مورد جدایی آرش رضاوند از 
این تیم و اینکه او بارها در این چند سال مورد انتقاد 
هواداران استقلال قرار گرفت هم می گوید: »من 
با آرش کار کرده ام. او در زمین مسابقه فوق العاده 
مفید اســت و نمی دانم چرا هواداران در مورد او 
موضع دارند. شاید بازی بازیکنانی مثل رضاوند به 
چشم نیاید ولی تأثیرگذاری آنها در زمین مسابقه 
مهم است. در این چند ســال مربیان مختلفی به 
اســتقلال آمدند ولی همه آنها بــه رضاوند بازی 
دادند. من معتقدم اســتقلال نبایــد رضاوند را از 

دست می داد.«

نکته اینجاست که 
هر چیزی را باید سر 
جای خودش درنظر 

گرفت. رفتارهای 
ساپینتو طی دوره 
قبلی حضورش در 

استقلال بسیار 
گل درشت و 

نابهنجار بوده و 
حتی بعضا صدای 

پیشکسوتان همین 
تیم را هم در آورد
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